
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

 

 

 

„Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu  

a pojištění vozidel Města Nový Jičín“ 

 

 

 

 

Uchazeč je povinen tyto obchodní podmínky akceptovat a zapracuje je do 

předloženého návrhu smlouvy. Ustanovení předloženého návrhu smlouvy včetně 

pojistných podmínek nesmí těmto obchodním podmínkám odporovat ani obcházet 

jejich účel a smysl. Nesplnění této podmínky je považováno za závažné porušení 

zadávacích podmínek s následkem vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z další 

účasti v zadávacím řízení.  

  

            

 

 

 



2 

 

Požadovaná smluvní ujednání pojistné smlouvy 

 

a) Makléřská doložka 

 

Pojistná smlouva bude spravována pojistným makléřem pojistníka, společností FIXUM a.s., 

se sídlem Muglinovská 270/105, 712 00 Ostrava – Muglinov (korespondenční adresa: 

Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice), IČO: 25388886 (dále jen „makléř“), která je výhradně 

pověřena vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý obchodní styk, 

který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn 

výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směrované pojistiteli 

jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele 

informovat bez zbytečného prodlení.  

 

b) Obnovení limitů plnění 

 

V případě snížení či vyčerpání sjednaných limitů plnění pro určitá pojistná nebezpečí či 

předměty pojištění (včetně pojistných částek na první riziko) v průběhu pojistného období 

umožní pojistitel pojistníkovi obnovit tyto limity plnění za stejných podmínek, za jakých byla 

sjednána tato pojistná smlouva. 

 

c) Automatické pojištění nově pořízeného majetku 

 

Veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, bude 

automaticky zahrnut do pojištění, a to včetně nemovitostí. Pojištění se vztahuje i na majetek, 

který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo 

na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. 

 

d) Doba, na kterou se uzavírá pojistná smlouva (doba trvání pojištění), pojistné období 

 

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu  určitou čtyř  let. V průběhu této doby může být 

smlouva ukončena jen z důvodů stanovených zákonem, přičemž možnost výpovědi dle 

ustanovení § 2805 a dle ustanovení § 2807 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) bude pojistnou smlouvou vyloučena. Sjednání 

jakéhokoli jiného způsobu nebo důvodu ukončení pojištění v pojistné smlouvě, než jaké 



3 

 

stanoví zákon, je neplatné. Smlouva bude dále obsahovat ujednání, které odchylně od 

ustanovení zákona stanoví, že v případě výpovědi pojistné smlouvy učiněné ze strany 

pojistitele nebo pojistníka činí výpovědní doba 6 měsíců a počíná běžet prvního dne měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena.   

 

e) Pojistné a platební podmínky 

 

Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Změna výše pojistného v důsledku 

vývoje cen pojištění nebo z jiných důvodů, s výjimkou dále uvedených, je nepřípustná. 

Aplikace ustanovení § 2786 Občanského zákoníku bude v pojistné smlouvě vyloučena.  

 

Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí resp. při zvýšení 

pojistných částek o více než 15 %, a to za splnění podmínek stanovených zákonem o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Pro veškeré úpravy všech druhů pojištění a předmětů pojištění se dodavatel v pojistné 

smlouvě  výslovně zaváže použít po celou pojistnou dobu sazbu pojistného uvedenou v 

nabídce.  Pojistná sazba musí být uvedena také v pojistné smlouvě. Pojistná sazba bude 

uvedena v procentech nebo promilích.  

 

Pojistitel může v průběhu doby trvání pojištění snížit  či jinak zvýhodnit pojistné sazby. 

 

Pojistné bude hrazeno ve čtvrtletních splátkách, a to prostřednictvím pojišťovacího makléře a 

na základě předpisu vystaveného makléřem se splatností min. 15 dnů od doručení. Pojistné 

se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet 

pojišťovacího makléře. 

 

f)    Doba likvidace pojistné události 

 

Maximální doba výplaty pojistného plnění z pojistné události bude 30 kalendářních dnů od 

dodání kompletní dokumentace k likvidaci, tj. uchazeč může v návrhu smlouvy uvést dobu 

rovnou 30 kalendářním dnům nebo dobu kratší. 

Lhůta pro výplatu pojistného plnění z pojistné události bude stanovena v kalendářních dnech 

- prvním dnem této lhůty je den následující po dni, v němž byla prokazatelně ohlášena 



4 

 

pojistná událost, nebo předány potřebné podklady k likvidaci, a posledním dnem lhůty je den, 

v němž je pojistné plnění připsáno na účet pojistníka. 

 

V případě prodlení s připsáním pojistného plnění na účet pojistníka ve lhůtě, k níž se 

pojistitel zavázal, je pojistník oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z částky 

pojistného plnění, s jehož úhradou je pojistitel v prodlení, a to za každý kalendářní den 

prodlení. Pojistník není oprávněn omezit celkovou výši smluvní sankce žádným limitem, ale 

smluvní pokuta může být účtována v maximální výši 100 % pojistného plnění, s jehož 

úhradou je pojistitel v prodlení. 

 

 g)       Ostatní ujednání 

 

1.   Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění 

odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě. Pojištěný je povinen 

oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných 

věcí v průběhu pojistného období více než o 15 %. 

2. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu vyjma věcí zvláštní 

hodnoty (pojištění na hodnotu časovou). V případě poškození nebo zničení 

pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věcí v době pojistné 

události sníženou o cenu případných zbytků. V případě cizích věcí užívaných 

pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v 

nové ceně. 

3. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, 

nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného 

automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

4. Inflační doložka: „Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu doby 

pojištění k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %“. 

5. Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků 

smlouvy, které budou vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou řídit českými 

právními předpisy a případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat 

české soudy. Rozhodčí doložka není přípustná. 



5 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či 

zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností 

s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

8. Návrh smlouvy bude obsahovat ujednání, že smlouva bude uveřejněna v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv; uveřejnění zajistí 

Město Nový Jičín, a to nejpozději do 15 dnů od uzavření smlouvy. Smluvní strany ve 

smlouvě dále prohlásí, že vyjma osobních údajů zástupců smluvních stran smlouva 

neobsahuje informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí 

se zveřejněním celého textu smlouvy, po znečitelnění všech osobních údajů. 

9. Návrh smlouvy bude obsahovat text: „Město Nový Jičín v souladu s ust. § 41 odst. 1 

zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stvrzuje, že o uzavření této 

smlouvy rozhodla Rada města Nový Jičín usnesením č. ………. ze dne ………….. 

 

 


